⁶¹ I Cor. xiv, 22. ⁶² Marc. viii, 33.

(61) *Ut consueverunt. Ut solent infirmiores clam et domi reconditas martyrum reliquias honorare; cum fortiores palam id facerent: erat autem ille medicus carnis infirmitate lapsus, sicut paulo ante dictum.*

(62) *Vultus. Πρόσωπα, aspectus.*

(63) *Litteræ. Forte littera, ut sensus sit: littera R quæ ægre pronuntiatur etiam ab iis qui os recte compositum habent ad loquendum, nunc, etc.*

A senti. Iterum qui incidere medicus, et
 in timore. Etiam, inquit, iste adhuc C
 est: ut fratri parcens contempsit præceptum
 autem ille, cupiens post incisionem linguæ
 peresce martyrem, et inajori mensura
 interfectionem potius quam ad præcisionem
 comprehensus medicus ducebatur ad ju-
 negotium habebat, cur loqueretur, is c
 fuerat lingua. Non enim semel locutus u
 conferebat cum aliis de cruce et victoria
 hoc multis mensibus in carcere constitui
 mus ergo et tertiam admirationem, et un
 sizæ martyr jam æquatur tribus ex Synag
 autem negotium pateretur medicus, ut c
 quantum boni sit, et brevis quidam icus
 tatis. Quia enim tutelæ causa acceperat
 quia in ratione salutis thesaurum recond
 exhinc jam accepit fructum fidei. Judici
 dignanti et comminanti, et jam eum inter
 lenti respondit medicus: Habeo linguam qu
 Producat alius, cui non assistit Deus,
 dum mensuram incisæ linguæ, inciditur
 si vixerit, meum commentum est, et non
 fensio. Producat quidam damnatorum, e
 tissime mensura accepta, incisa etiam li
 quæ habebat incidi Tantum ut impleta in
 et finis ejus completus est vitæ. Et ille q
 mortuus. Dei autem ex comparatione te
 apparebat clarissimum lumen. Si quis au
 mus et incredulus est, signa autem in
 dicit Scriptura ⁶⁷, habemus hæc profere
 dividimus. Et certe non tantum egenæ est
 sed et de alio audivi ego, quia vir quida
 stias missus est, a bestiis autem non com
 ut Daniel, Ecclesiæ referebat mirabilia
 non sit mihi colligere talia. Ista enim sup
 infirmantium habentur, istæ satisfactiones
 credentium. Sed neque ista sperno, ne
 Glorificetur autem et in istis mirificat
 Diligo autem cum video incidi capita mar
 totum corpus ardere, et virgines nudas
 giosis oculis, amicis autem et fraternis. Nil
 horum terribile vident fratres, quia nec p
 Istæ sunt gloriæ, istæ nostræ dilectiones.
 dem qui inciditur capite, habebit caput in
 quia qui ardet totus, holocaustum Deo vi
 fertur. Et virgo nudata, non nuda; habet
 dumentum incorruptelæ suæ. Nemo dicat
 bus: Misericordia a vobis (65) ab his, fra
 forte imitatores Christi vocem etiam ejus
 respondeant dicentibus: *Vade retro me, Se*

(64) *Quam cum haberet. Quam litteram pronuntiare non poterat, etiam cum lingua haberet.*

(65) *Misericordia a vobis. Forte Misericordia ab his, ut sensus sit: Nemo martyribus detestatur, vestri misereantur hi tyranni, parcat sævire; ne martyres exemplo Christi respondeant vade retro, etc.*

et ardeant ut nudentur (66) virgines in
t vincat per omnia Christus. Quid enim
t Judæi ut gloriam aut accusationem?
s fratrum nostrorum interficientium (67)
prædicta gloria, interfectis prioribus non
interfici: nunc adoremus idola quæ excu-
Israel autem et dum interficeretur ne
on cessavit adorando. Et ausi sunt loqui
Cum enim vituli caput sibi ut adorarent
Moyses interfecit plurimos, ne cæteri fa-
ci, et qui derelicti sunt adorarent. Unde
erit Judæis ut et dum interficiuntur,
simulacra; et Ecclesia (69) quæ inter-
loret, et non adorat? Sed quæ communitio
ad tenebras? *Quæ enim debui facere vi-
s non feci* 69? dicit Deus. Donare debuit,
et beneficia tribuere: fecit omnia. Do-
mannæ: Israel autem modo manducans,
si nec herbam manducabat nec vitam
sorabant. E petra bibebant aquam, et ex
bant idola sibi. Per lignum figurati amara
ata ad dulcedinem est: illi autem e ligno
is sibi simulacra, adversum eum qui
ce adorabant. Veterascentes autem con-
eis tunicæ: illi autem accipientes quæ
eius, consecrabant idolis. Tantum enim
beneficia contumaces: ideoque adduxit
eos plagas, quia dum daret beneficia, eos
on potuit: voluit ergo eos puniens per-
tam enim plagam eis non misit? Quil-
se ad eos? *Sine causa percussi filios ve-
disciplinam non accepistis* 70. Cum enim
ua eis exprobarer, dicebat: *Quid adhuc
e vineæ meæ, et non feci* 71? Cum autem in-
m ad plagas addebat: *Sine causa percussi
is: disciplinam non accepistis*. Et iterum:
c percutiamini addentes peccata 72? Hoc
vacuavi plagas: vos autem non cessatis
sed forte simplices plagas putatis: et
rfecti sunt, qui caput sibi vituli fecerunt,
nt: et nihilominus indisciplinatus mansit
terra mirifice ostendat aperiens os suum:
dam absorbuit: et qui relictus sunt, ado-
n viventes. Flamma eos consumpsit ne
idola, et comedit multos: et qui relictus
arunt simulacra dæmoniorum. Et illi qui-
mebantur, ut non adorarent, at nihilo-
rabant (70). Nos autem consumimur ut
et non adoramus. Non quippe nostra
d crucis potentia. Serpentes eos morde-
nmissio veneno occidebant, et per omnes

7, 4. 70 Jerem. 11, 30. 71 Isa. v, 4. 72 Isa. 1, 5. 73 Ezech. xxxvi, 19. 74 ibid. 20.

cedantur. Forte incidantur (aut incendan-
leant, et nudentur, etc.
interficientium. Pro intersectorum.
cusamus. Vox interpreti nostro familiaris,
id est repudiare, rejicere. Sic supra, lib. 11.
v. Sabell. sub lin.: *Contenti simus veritate,
lites*; et lib. 1. De resurr. circa med.: *Si
resurrectio, excusaremus utique resurgere*;